
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 97  del 20-09-2017

OGGETTO

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SINDACO USCENTE AVV. PAOLO
SPAGNUOLO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 11/06/2017 ha avuto termine il
mandato elettivo quinquennale del Sindaco Avv. Paolo Spagnuolo;

Visto  l’art. 82, comma 8, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 che  prevede l’integrazione
dell’indennità dei sindaci e dei presidenti di Provincia, a fine mandato, con una somma pari a
un’indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4 aprile 2000 in particolare l’art. 10 che recita
“a fine mandato, l’indennità dei sindaci e dei presidenti di provincia è integrata con una somma
pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotta per
periodi inferiori all’anno”;

Considerato che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto durata
superiore ai trenta mesi, ai sensi della L. 296/2006, art.1, comma 719 (Legge finanziaria 2007);

Accertato che il sindaco uscente, Avv.  Paolo Spagnuolo, ha rivestito la carica di Sindaco dal
08/05/2012 al 10/06/2017;

Preso atto delle seguenti indennità di funzione mensili corrisposte al Sindaco Avv. Paolo
Spagnuolo dal 08/05/2012 al 10/06/2017:

Anno 2012 €  1.302,00

Anno 2013 €  1.302,00

Anno 2014 €  1.302,00

Anno 2015 €  1.302,00

Anno 2016 €  1.302,00

Anno 2017 €  1.302,00

Accertato che l’indennità di fine mandato corrisponde ad una mensilità per ogni anno,
proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all’anno;



Ritenuto di provvedere alla liquidazione del trattamento di fine mandato a favore  del Sindaco
uscente Avv. Paolo Spagnuolo per il periodo 08/05/2012 al 10/06/2017 per un importo pari a €
6.631,27 come di seguito quantificato:

Anno 2012 (8/5-31/12)    €   848,97

Anno 2013 (mesi 12)       € 1.302,00

Anno 2014 (mesi 12)       € 1.302,00

Anno 2015 (mesi 12)       € 1.302,00

            Anno 2016 (mesi 12)       € 1.302,00

Anno 2017 (1/01-10/06)  €    574,31

 

Totale                              € 6.631,28

Visto il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del
16/08/2017;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 e del vigente
regolamento di contabilità;

Ritenuto dover procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184 di cui al D.Lgs.
267/2000:

DETERMINA

Di liquidare , per le motivazioni espresse in narrativa, il trattamento di fine mandato a favore del
sindaco uscente  Avv. Paolo Spagnuolo, per il periodo 08/05/2012- 10/06/2017, per un importo
totale di € 6.631,28;

Di imputare la somma complessiva di € 6.631,28  al bilancio 2017 parte spesa – codice di bilancio
01.01-1.03.02.01.001  capitolo 14/0  nel seguente modo:
€ 3.255,00 impegno 783/2016
€ 3.376,28 impegno 411/017

Di dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla presente
determinazione in applicazione dell’art. 185 del D.Lgs. 267/2000;





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-10-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-10-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


